[image: image1.png]

БОЛЬШЕКБЕЕВО ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

      АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02 апреля 2015 года    №14

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» от 17.06.2014 № 17 «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение», о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

Во исполнение экспертного заключения № 19/07 от 11.02.2015 года Министрерства юстиции Республики Марий Эл на постановление администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» от 17.06.2014 № 17 «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение», о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»   Большекибеевская    сельская  администрация  п о с т а н о в л я е т:

      1.Внести  в  постановление от 17.06.2014 № 17 «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение», о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1) Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях реализации положений пункта 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российиской Федерации»,пункта 2 Указа Главы Республики Марий Эл от 03.04.2014 №75 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,вырученных от его реализации» администрация муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:»;

2) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.Передать  на отдел финансирования и бухгалтерского учета администрации района и поселений администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» полномочия по рассмотрению заявлений от лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение о передаче подарков,полученных ими в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими офицальными мероприятиями.»;

3) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.Лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение», обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей отдел финансирования и бухгалтерского учета администрации района и поселений администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район».»;

4) абзац первый пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Уведомление о получении подарка в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление) по форме согласно приложению представляется не позднее трех рабочих дней со дня получения подарка в отдел финансирования и бухгалтерского учета администрации района и поселений администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»  (далее - уполномоченное структурное подразделение) на основе соответсвующего соглашения. К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка).»;

5) абзац 3  пункта 5 Положения изложить в следующей редакции;

«При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, замещающего  должность муниципальной службы в администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение», уведомление представляется не позднее следующего дня после ее устранения.»;

6) пункт 8 Положения признать утратившим силу:

7) пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:

«16. Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа), предусмотренная пунктами 13 и 15 настоящего Положения, осуществляется субъектами оценочной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.»

8) в приложении к Положению слово «поручении» заменить словом «получении».

        2. Настоящее постановление вступает в силу после   его обнародования

   3.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации.

Глава администрации

Большекибеевского

сельского поселения                                                                               Н.В.Ершова

_166249496.unknown